DI STORTIA E DIRITTO . 13

DOCUMENTO XV. .

ANNO 1t..°?

Giuramento prestato da Rinaldo 2 abbate di Subtaco al Conte Rainers e
ats Tiburtini di non far loro alcun danno e di restituire tults © diritti, le de-
cime, & fondi e le chiese che il vescovo di Tivoli aveva in Subiaco e in Cerreto.

C G 0 . R . abbas iuro tibi rainerio comiti et universis tyburtinis [« s
quod non ero in facto neque in consilio quod vitam perdatis aut membra
aut mala captionem capti sitis et terram quam tenetis neque auferam neque
auferri faciam. neque consentiam secundum meum districtum neque predam

5 neque scachum neque furtum neque incendium terre vestre inferam. neque
inferri faciam. neque consentiam secundum meum districtum. et reddo vobis
et ecclesie. S. Laurentii per manus domini. R. archipresbiteri totum ius
episcopatus. ubicumque episcopus pertinet. tam in ecclesiis consecrandis et
locandis quam in clericis ordinandis et iudicandis et decimationibus omnium

10 ecclesiarum. et defunctorum. tam nobilium quam ignobilium. mortuariis et
oblationibus et episcopalia hospitia per singulas ecclesias sublacensis castris.
et aliorum castrorum. que nostro abiacent episcopatuj. et ecclesiam. S. ma-
ximi. et decimas omnium terrarum transflumen positarum a pede collis que
descendit a rocca de cantorano usque in pedem stricte. et domos quas ec-

15 clesia S. Laurentii. in sublacensi castro aubuit. et terras de monte ecclesie
S.P.1de cerreto et domum quam episcopus adam abuit in cerreto et neminem
constringet si quis voluerit sepeliri ad ecclesiam S. Laurentii et S. Felicita- [r.s0’
tis et sancti P. de cerreto set libera sit omnibus sepultura. et clericos vocatos
ad synodum venire permittam. et cetera que ab introitu abbatis iohannis.

20 episcopus et ecclesia Sancti Laurentii possedit reddo quod certum est et supra
aliis dubiis satisfaciat nobis in curia domini. R. de arsule secundum quod
conventum ests

1 Sancti Petri.

10
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DOCUMENTO XVL
ANKNO 1128,

Enumerazione di tutto cio che, in virte del precedente giuramento, U’ ab-

bate sublacense aveva restituito all’ episcopio di Tivoli, e convenzioni faite giu-
rare dall’ abbate ai Tiburtini per U osservanza dei patti.

]

10

13

20

25

H € C finis inter nos et abbatem sublacensem facta est per sacramen- [ ¢ so
tum. Reddidit totum ius episcopatus ubicumque episcopo pertinet. Preterea
reddidit omnes ecclesias. S. Laurentij cum suis pertinentiis et possessionibus.
sicuti potest recordari. et si dubium fuerit de tenimentis eorum debemus
nos probare per sacramentum vel per cartam. Et preterea reddidit terras
de agosta ut episcopus habeat potestatem locandi eas. Insuper reddidit me-
dietatem girani et firmavit quod dimittet episcopum et tyburtinos mutare
homines sancti laurentii in montem qui vocatur casa ponpoli cam domibus
et cum omnibus rebus eorum. et si rustici venire noluerint ab abate con-
stringantur. et tantum habebit episcopus de terra Sancti Benedicti in com-
petenti sibi loco quantum valet illud quod episcopus reliquid in castro [rs:
Girani. et si episcopus voluerit stare divisioni quam fecit manfredus episcopus
cum abbate iohanne maneat illa divisio. sin autem omnia dividerentur. Et
si illa divisio permanserit illud quod non est divisum dividatur sine fraude.
Et omnia supra scripta sint firma per sacramenta que iuravit in otto de
bauco et prepositus et alii equites in anima abbatis ut totum istud firmius
esset. ut hec finis ab abbate non frangeretur. Posuit abbas pro pignore epi-
scopo et tyburtinis medietatem castri sancti angeli de hinc usque ad duos
annos quod episcopus habeat medietatem castri. sancti. Angeli. si abbas non
dimiserit episcopum mutare partem suam girani. et si Abbas vel sui homines
fecerint hominibus. Sancti. Laurentij aliquam contrarietatem de terris et vi-
neis vel de aliqua possessione vel de aliquo damno vel iniuria. suprascriptus
abbas debebit hoc emendare infra . xL . dies. et si non emendaverit habebit
episcopus et tyburtini iure proprietatis medietatem castri Sancti angeli quod
abbati pertinet et guerra procedet. et si abbas aliquam contrarietatem fe-
cerit per se vel per alios ut iam dictum castrum non inhabitaretur vel in-
cendio cremaretur vel dirueretur similiter iure proprietatis castrum s. a. ! erit
episcopi et tyburtinorum.
Anno domini millesimo . ¢ . xxv1 . Indictione . mj . mense Februario